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                                           ÖNSÖZ 

        

       Performans Sanatının ve Video Sanatının incelenmesi doğrultusunda 

hazırlanan Eser metni,  “Kamuflaj” konulu video çalışmasına kaynaklık 

yapmıştır. Bu çalışmanın amacı; dekor ve kostüm teknikleri kullanılarak 

yapay bir ortam yaratarak insanın doğayla olan ilişkisini anlatan bir video 

çalışması sunmaktır. Küresel ısınmayla mücadele eden bir dünyada 

yaşadığımız gerçeğinden yola çıkarak hazırladığım bu proje, benim için 

teknik anlamda gerçekleştirilmesi zor bir meseleyken; çalışma da bana 

destek olan danışmanım Prof. Bengi Bugay’a tesekkur ederim.  

     Videonun çekiminde emeği geçen çalışma arkadaşlarım; Arş. Gör. Nihan 

Şen,  Arş. Gör. Murat Banan Yıldız,  Arş. Gör. Başak Özdoğan Pirim, Arş. 

Gör. Pınar Gerçek, Arş. Gör. Çağla Tulukçu Arkman ve ayrıca oyunculuğuyla 

katkıda bulunan Tuğçe Akbulut öğrencimize ve destekleriyle yanımda olan 

ağabeyim Murat Öztürk ve eşim Güner Dönmez’e  teşekkür ederim. 
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                                                  ÖZET 

       

      Çağdaş sanat dallarını incelediğimizde Performans Sanatının gelişimini 

ve buna bağlı olarak gelişen farklı sanat alanları oluştuğunu 

görmekteyiz.1960’larda ortaya çıkan Performans sanatıyla beraber gelişen 

Video Sanatı, ilk olarak Performans Sanatına yardımcı olan bir nesnenin yani 

video kameranın kullanılmasıyla başlamıştır.  

       Bir performans gerçekleştirerek ve bunun video kaydını hazırlayarak 

sunduğum eser çalışmama kaynaklık etmesi bakımından Video sanatı ve 

Performans sanatının tarihsel gelişim sürecini araştırıldı. Dekor ve Kostümün 

öne çıktığı projelere yer vererek konuyla ilgili kısımlara değinildi. 

      Doğadaki kamuflaj özelliğini inceleyerek; tekstil alanlarında kullanım 

şekillerine değindim ve bu bağlamda “Kamuflaj” konulu video çalışması 

hazırlandı. Bu konuyla ilgili olarak gerçekleştirilen Performans çalışmasını 

kalıcı kılmak ve ayrıca anlatmak istenilen temayı doğadan farklı olarak yapay 

bir alanda sunmak için video tekniğinden yararlanıldı. 
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                                      SUMMARY 

 

     When we research into the fields of contemporary art we see the 

development process of performance art and the different fields of art that 

has developed depending on performance art. Video art has developed along 

performance art that appears in 1960s and started with the use of the object 

that helped performance art - the video camera. 

 

      I researched into the historical development of video art and performance 

art on account of being source for the work that I offer by making a 

performance and recording a video. I considered that touching on the 

subjects about my field by referring the projects which costume and scenery 

came into prominence is adequate. 

     By analyzing the camouflage characteristics of nature, I touched into its 

use in textile and in this sense I recorded my video under the subject of 

“camouflage”. To render the performance that I make permanent and to 

represent the theme that I would like to refer differently from nature in an 

artificial area, I used the advantage of video technique. 
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    Giriş  

    Çağdaş sanat içerisinde sanatsal ifadeleri incelediğimizde klasik sanat 

anlayışından çok farklı yöntemler ve tekniklerle karşılaşırız. Çağdaş 

sanatın anlatım dili, anlatılmak istenen olaylar ve kavramlarla, kendi 

içerisinde değişkenlik gösterir. Bu çerçevede incelenen sanat yapıtlarını, 

sanatçının anlatmak istediği mesajı değerlendirerek, incelemek doğru olur. 

    Sanatçı tarafından, ortaya koyulan yapıt, artık bir nesne olmaktan çıkar 

ve sanatçının söylemini ifade etmesine yardımcı bir araç olur. 1960’lardan 

sonra, sanatçıların kendini ifade şekillerinde önemli bir değişiklik olmuş ve 

sanatçılar farklı disiplinleri bir araya getirerek, ifade yollarına gitmişlerdir. 

Teknolojik değişimlerin sanatsal ifadelere yansıması, sanat ve teknolojinin 

ayrılmaz bir bütün olduğu gerçeğini, desteklemektedir.  

    1960’lardan sonra; ortaya koyulan Video Art, Enstalâsyon, Happening 

gibi yeni sunum yöntemleri, günümüzde çağdaş sanatın önemli anlatım 

biçimlerinden olmuş ve yeni bir bakış açısı geliştirdiğinden; hem sanatçılar 

hem de izleyiciler tarafından daha çok tercih edilmiştir. 

    Kamuflaj adlı eserin metin çalışmasında; ileri teknolojiden yararlanarak 

yapılan sanatsal olayların ortaya çıkışları ve biçimleri üzerinde duruldu. 

Video sanatçılarına genel olarak değinildi ve bu alanda yapılmış farklı 

çalışmalar incelendi. Bu bağlamda hazırlamış olduğum “Kamuflaj” adlı 

performans videosu gerçekleştirildi. 

     Bu çalışmayla ilgili olarak; Performans Sanatından bahsetmiş olmamın 

nedeni Performans sanatının Video sanatına öncülük etmiş olmasıdır. Video 

sanatının gelişmesi ve çağımızda hızlı yayılma nedeni; Performans 

sanatçılarının ihtiyaçlarına Video sanatının kolaylıkla karşılık vermesinden 

kaynaklanmıştır.  
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   1.BÖLÜM 

   1.1. Video Sanatından Önce: Performans Sanatı 

     Video sanatını tanımlamadan önce, ona kaynaklık eden öncü sanat 

dalları olduğunu ve bu sanatsal çalışmaların video sanatında çoğunlukla 

kullanıldığını belirtmek gerekmektedir. 

      Performansın sözlükteki anlamı, gösteri, temsil, eğlence, iş, fiil, amel, 

eser olarak geçmektedir. Adnan Çoker bu sanatla ilgili olarak; performans 

sanatının bir eylem, açıklama, eser, artistik eylem olduğunu ve performans 

kelimesi yaygın olarak kullanılmadan önce yerine “aksiyon” kelimesinin 

kullanıldığını ifade etmektedir.  

     Performans sanatı; adı altında buluşan sanatsal olaylar başta, tiyatro, 

opera, bale, televizyon şovları, pantomim, sirk, dans, müzikal, kabare, 

stand-up olmak üzere bir seyirci kitlesine sunulan Happening’lerin de 

içinde yer aldığı olayların tümüdür. Sunum şekilleri bakımından, farklı 

görünüşler içerisinde ortaya çıksa da, temelde sanat kavramı içerisinde 

birleşir. Sanatçı, genellikle yükseklik, genişlik, hacim, zaman ve boşluk 

dediğimiz boyutların içerisinde eylemlerini sergilerler.  

    Performans sanatı; 1960’lı yıllarda ortaya çıkan, izleyicinin önünde canlı 

olarak icra edilen bir sanat biçimidir. Performans sanatı etkinlikleri, bazen 

Happening olarak da adlandırılır. Bunun yanı sıra Fluxus, Beden Sanatı ile 

yakından ilgilidir. Bildiğimiz anlamıyla; Performans Sanatı, 1960’larda hızla 

yaygınlaşıp, 1970’lerde fikirleri ön plana çıkaran kavramsal sanatla 

bağlantılı olarak devam etmiştir. 
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“Sanat performanslarını non-art, anti-art ya da 

muziplik, oyun olarak düşünenler esas noktayı 

kaçırırlar. Bu işlerin hiç biri sanatın tanımına 

dayanmaz; daha çok her özel iş, performans, yalnızca 

sanatçısının tanımına dayanır. Eğer bir sanatçı 

herhangi bir şeyin üzerine sınırlar koyar veya biçimsel 

bir model çizerse, kavranabilir olsun, olmasın o artık 

sanat olur.” 1 

   Performans sanatının kökleri; 20.yy başındaki, Dada akımının anarşist 

performanslarına,1920 ve 1930’lu yılların, Sürrealist ve Fütürist 

performanslarına ve hatta, Jackson Pollack’ın aksiyon resmine kadar gider. 

      

    

 

                                                            
1  CAN, Kemal “Bir Düşünsel Sorgulama Biçimi Olarak Kavramsal Sanatın Sıradan Yaşam 

İçindeki Yeri”, Sanatta Yeterlik Tezi, M.S.Ü.Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ocak 1991.S:3  

Resim 1: Jackson Pollack,1949. 

Hans Namuth tarafından çekilen 

bu fotoğraf sanatçının kendi 

stüdyosunda performansını 

gerçekleştirdiği andan 

alınmadır. Hans Namuth’un 

çektiği bu fotoğraflar 50’li ve 

60’lı yıllara ait pek çok sanatçıya 

iyi bir etki bırakmıştır. 
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Birçok performans, video sayesinde büyük kitlelere ulaşabilmiştir. 

Birçok performansta da video, sanatçılar tarafından birebir olarak 

kullanılmıştır. Sanatçılar, bu şekilde çalışmalarını belgesel niteliğinde sunma 

imkânı bulmuşlardır. Özellikle, bir Performans sanatçısı olan John Cage’in 

müziğe yaklaşım biçimi, video sanatçıları tarafından ilgi çekmiş ve müzikle 

görselliği bir arada kullanarak, çalışmalar yapmaya yönelmişlerdir. 

John Cage, 1954 yılında yaptığı çalışmasıyla, performans sanatı 

içersinde önemli bir yer edinmiştir. 4 dakika 33 saniye adlı bu çalışmada 

salonda müzik dinleme beklentisiyle oturan seyirci 4 dakika 33 saniye 

boyunca sessizliği dinlemiştir. Böylece seyirci, Performans Sanatının çağdaş 

sanat akımlarında olduğu gibi klasik anlatım dışında bir yapısı olduğunu idrak 

etmiştir. Cage’in yaptığı bu çalışmalar, sanatsal arayışlar içinde olan gençleri 

kendisine çekmiştir. Dick Higgins, Nam June Paik ve La Monte Young 

bunlardan bazılarıdır. Bu genç grupla beraber, Fluxus sanatçıları doğmuş 

George Brecht ve Robert Watts’ın katılımıyla birlikte,  hareket asıl karakterini 

kazanmıştır. 

                      

 

 

                                                                                                                                                                         
 

Resim 2: La Monte Young, “The Tortoise, His Dreams and Journeys 

”1964, Pocket Theatre, New York. 4-5 saat süren, önceden belirlenmiş 

müzikle yapılan canlı performans. 
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      Performans sanatının, malzemesi yalnızca bedendir. Diğer tüm 

nesneler bedenle ifade edilmek istenen olaya yardımcı elemanlardır. 

Dadaist performanslarla başlayan 1920’lerin sanat hareketleri 1950’den 

sonra gerçek kimliğini bularak Body Art, Happening, Arazi Sanatı gibi 

alanlara yayılmış ve Video Sanatıyla da buluşarak genişlemeye devam 

etmiştir. 

 

 

 

Resim  3: Ana Mendiata “Tree of 

Life Series” Iowa, 1977.Sanatçı 

çalışmasında, çok güçlü sihirsel 

bir yanı olduğuna inandığı kanı 

kullanmıştır. Peyzajla yaptığı 

diyaloglar, sanatçının ifade etmek 

istediklerini doğru aktarmasını 

sağlamıştır. Özellikle “Tree of Life 

Series” öze dönüş, fikrini kuvvetli 

bir şekilde ifade eder. 
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Resim 4 : Kazuo Shiraga, “Challenging 

Mud” 1955. Japon sanat grubu olan 

Gutai’lerin bir üyesi olan Shiriga, halka 

açık alanlar da ve kameraların da 

sırayla onu çektikleri, gösterilerinde, el 

ve kol hareketleriyle hatta bedeniyle 

çamur üzerinde resimler yapmıştır. 

Resim 5 : Yayoi Kusama, İnfinity 

Mirror Room, 1965. Kusama’nın 

çalışmaları  “takıntılı sanat”  

terimini kullanarak  günlük 

hayatın depresif etkilerini 

yansıtan ifadelere  yer vermiştir. 
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    Fantastik hayal gücüyle dans, yerleştirme, solo performanslar, video 

gösterileri ve heykeli bir arada kullanarak çalışmalar yapan Jan Fabre, bu 

alandaki sanatçılar arasında gösterilebilir. 1958 Belçika, Antwerp doğumlu 

Jan Fabre, ressam, heykeltıraş, oyun yazarı, yönetmen, koreograf, aynı 

zamanda sahne tasarımcısıdır. Sanatçının sahne düzenlemeleri mutlak 

güzellik ve ruhani bir kavram çerçevesinde yapılır. Fabre, kendisini ve 

dansçılarını güzellik savaşçıları olarak betimler. 

                         

 

Resim  6 : The Neo Dada Organizer, 

1960. Agresif bir yaklaşımla 

başlattıkları gösterilerine kısa süre 

devam eden grubun sokak  gösterileri 

genellikle polis müdahalesiyle 

sonuçlanmıştır. 

Resim 7: Lucy Orta “Refuge Wear” 

1997. Orta’nın yaptığı vücut 

mimarisi ikiz giysilerine ironik bir 

yaklaşım sergilemektedir. 
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Resim 8: Jan Fabre, Silent Screams,Difficult dreams,  
1992. 

Resim 9: Jan Fabre, “The man with a 

light” geride duran kaideden inmiş ve 

rüzgarda sigarasını yakmaya çalışan 

heykelin farklı şehirlerde bulunan  4 

kopyası yapılmıştır.  

Resim 10: Jan Fabre, “Man 

Measuring the Clouds”1999. Elinde 

bir cetvelle bulutları ölçmeye çalışan 

adam heykeli. 
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    1946, Belgrad doğumlu, performans sanatçısı Marina Abramovic, 

1960'larda ortaya çıkan body art yani beden sanatının önemli 

temsilcilerindendir. Abramovic, performanslarında fiziksel sınırlarını 

zorlayarak çalışmalar yapmıştır. 

     Bir beden sanatçısı olarak, kendini parçalara ayırmış, kırbaçlamış, buz 

kütleleri üzerinde vücudunu dondurmuştur. Performanslarının birinde alev 

alan bir perdenin altında boğularak ölüm tehlikesi atlatmıştır. 

     

 

 

 

     

 

Resim 11: Marina Abramovic, “Waiting for an Idea”2002. Sanatçı, çalışmalarında 

istediği anlatıma ulaşmak için bedenini fırça gibi kullanır. 

Resim 12: Marina Abramovic “Cleaning”  

“dizinin üstünde, yeri temizle, nefesinle tozu 

içine çek” sözlerini temasında barındırarak, 

gerçekleştirilmiş bir performanstır. 

 



9 

 

 

     Çağdaş Türk Sanatı ortamında Performans Sanatına baktığımızda, bu 

alanda önemli isimlerin çalışmalarıyla karşılaşmaktayız. “1980 yılının 

ortalarından başlayarak İstanbul’da yapılan ve daha çok Akademi 

öğrencilerinin yaptıkları kimi etkinliklerde, Brecht Tiyatro anlayışından yola 

çıkılmış, izleyici sanatın içine katılmaya ve pasif rolünden kurtarılmaya 

çalışılmıştır.”2  

    1980’li yıllar, Türkiye için çok sarsıcı olayların yaşandığı bir dönem olsa 

da ve her alanda olduğu gibi sanatta da özgürlük kısıtlaması yaşanmış 

olsa da tüm bu zorluklara rağmen o yıllarda Akademililerin kurdukları 

Fosseptik, Barbar’t, Akadeğilmi, Mim adlı gruplar, sokakta ve Akademi 

içinde ayrıca kendi belirledikleri birkaç alanda, gösterilerini yapmışlardır.  

    İstanbul Devlet Güzel Sanatlar Akademisi bünyesinde kurulan bu öncü 

grupların yaptıkları çalışmalar tarihi ve kültürel verileri kullanarak yitirilen 

mekânı yeniden var etmek, mekânı yabancılaştırmak, kavramlarından yola 

çıkarak performanslarını gerçekleştirmişlerdir.  

   Ayrıca bu dönemde Akademiye bağlı olmayan gruplarda gösteriler 

yapmışlardır. Örneğin Ferhan Şensoy ve beraberindekiler, Taksim’de 

yaptıkları bir performansta Nazi üniformaları giyerek, sokaktan geçen 

insanlara kimlik sormuşlar, insanların büyük çoğunluğu kimliklerini çıkarıp 

göstermişlerdir.3  

   1985 yılında tasarım ve uygulamasını, Caner Karavit, Ömer Güney, 

Tuncay Akgün, Aziz Öz, Ramize Erer’in yaptıkları “Sokak Sergisi” adlı 

projede sanatçılar yaptıkları resimleri evlerin arasındaki çamaşır iplerine 

asarak performanslarını gerçekleştirmişlerdir.  
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   1990 yılında, Caner Karavit ve Asaf Zeki Yüksel’in yaşamda her şeyin 

poşetlenip doğallığını ve ruhunu yitirmesine tepki olarak gerçekleştirdikleri 

“Poşet” adlı performansta, çıplak bir insanın poşetlenerek Migros arabası 

içersinde, Zürih merkezinde yaklaşık iki saat gezdirilerek insanların tepkisi 

gözlemlenmiştir. 

   1.2. Video Sanatı 

    Video sanatı, görüntü veya ses verilerinden oluşan analog veya dijital 

ortamda saklanabilen televizyon ve sinemadan farklı olarak bu tip sanatsal 

çalışmaların bir alt biçimidir. Film ile arasında birçok paralellik ve ilişki 

olmasına rağmen video sanatı film değildir. 

   1960’larda daha çok televizyona yönelik eleştiriler ortaya çıkınca; video 

sanatı da televizyona bir tepki olarak dogmuştur. İlk kuşak video sanatçıları 

genelde medya toplumu hakkında eleştiriler yapmaya yönelmişlerdi. 

Amerikan toplumu günde ortalama yedi saat televizyon seyrediyordu ve 

böylece  yeni tüketici toplumu oluşmaktaydı. Paris’te ve New York’taki 

öğrenci ayaklanmaları, politik ilginin artışı, cinsel devrim, dünyanın pek çok 

yerinde kültürü etkiledi ve video sanatı işte bu dönemde ortaya çıktı. Videoyu 

sanat ortamına hazırlayan süreç iki bölümde ele alınabilir.1950’li yıllar ve 

1950’den sonraki süreç. 

    1950’lere kadar ki zamanda akımlar, eğilimler ve 

görüntü araçları yeni kuramların oluşmasına kaynaklık 

etmiştir. Sanatçıların eleştirel, anarşik tavrı bu dönemde 

oldukça belirleyici olmuştur. Görüntüyü merkezden 

kurtarma, izleyicinin katılımı ve mekanla birlikte görüntü 

boyutunun biçime dahil edilmesiyle yeni alanlar 

yaratılabilmesi bu anlamda önemli bir yenilik sayılır.4 

 

                                                                                                                                                                         
2 KARAVİT Caner, Akadeğilmi,Stüdyo İmge, 2002. S: 28 
3 KARAVİT Caner, Akadeğilmi,Stüdyo İmge, 2002. S: 29 
4 BOZKURT Muammer “Video Sanatı” Bileşim Yayınevi, Eylül 2005,S: 95. 
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    Video sanatı sinemadan farklı olarak oyuncu, diyalog, konu, senaryo gibi 

temellere dayanma zorunluluğunun olmamasından dolayı bağımsız 

filmlerden, kısa filmler ve avant-garde sinemadan da ayrılır. Televizyon 

yayıncılığının genel mantığına karşı görüşle ortaya çıksa da kullandığı yayın 

aracı yine aynı olmuştur.  

   Video sanatçıları daha çok görsel algı ve elektronik teknolojisinin potansiyel 

estetik enerjisi üzerinde durmuş ve işledikleri konularda sürekli eleştirel bir 

tavır takınmışlardır. Video sanatının; plastik öğeleri öne çıkaran çalışmalar, 

kavramsal sanat çalışmaları, doğaçlama kayıtlardan oluşan çalışmalar, sokak 

videosu çalışmaları, gerilla videolar, video heykeli, video düzenlemeleri gibi 

geniş bir kullanım üretim yaygınlığı vardır. 

   Video sanatını belli başlı birkaç başlık altında toplayabiliriz. Bunlar, Video 

Entalasyon, Video Film, Video Performans ve de Performans videosu olarak 

sıralanabilir.  

    Video sanatındaki bu uygulama alanlarını açıklamaya bu alanlarda 

çalışmalar yapmış sanatçılardan bahsederek devam edeceğim. Video 

Enstalâsyon, video sanatında önce monitörlerin sanat nesnesi olarak 

kullanılmasıyla ortaya çıkmıştır. Enstalâsyon amacıyla kullanılan video 

heykelleri video teknolojisini iki boyuttan üç boyuta taşıdığı için diğer 

anlatım biçimlerinden farklıdır.  

   Video ile yapılmış diğer tüm teknolojik araştırmalar ise bir sanat 

anlayışından çok teknolojilerin bir arada kullanımını kapsar. Bu anlamda 

monitör kullanan sanatçılar arasında Nam June Paik adlı Kore asıllı Video 

sanatçısı gösterilebilir. Paik’in arkadaşıyla hurdadan aldığı televizyon 

monitörlerini kullanması video sanatının ilk Enstalâsyonu olarak gösterilir. 
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     Video Enstalâsyonunu incelerken; bu konuda üç önemli detayın üzerinde 

durabiliriz. Bunlardan ilki ve en önemlisi görüntü yapısıdır. Video ekranının 

yerleştirme oluşturmada önemli bir yeri vardır. Amaç; ekranla televizyondan 

farklı olarak yeni bir derinlik boyutu elde etmektir. 

     Video Enstalâsyonunun diğer sanat dallarından farklı olarak geçiciliği söz 

konusudur. Video çalışmasının tüm kimliği oluşturulduğu alana, zamana göre 

belirlendiği için yerleştirme yapılan alandan kaldırıldığında tüm özelliğini 

yitirebiliyor. 

    Elektronik teknolojisinin ses boyutu dikkate alındığında ise bir avant-garde 

müzisyen olan John Cage’in çalışmaları bu konudaki ilk denemeler olarak 

kabul edilmektedir.5 

                                                            
5  Popper, Frank, Art of The Electronic Age, Abrams,New York,1993,S.60 
 

Resim 13: Nam June Paik, Evaloution 

Resoloution, 1989.  8 ayrı düzenle 

meden oluşan Video Enstalâsyon 

çalışmasının eskiz çalışması. 

Resim 14: Nam June Paik, Evaloution 
Resoloution, 1989. 



13 

 

 

     

   

     Ancak Video Enstalâsyonların da görüntü sesten daha önemlidir. 

Dolayısıyla belirlenen mekân, yerleştirme düzeni, yani tüm görsellik sesin 

algılanmasından çok daha önem taşımaktadır. Öncelikli olarak mekân 

yerleştirmeyi oluşturmada belirleyici olmuştur. Seçilen mekân çoğu zaman 

gerçekleştirilecek olan enstalâsyonun atmosferini oluşturmaktadır. Mekânın 

öne çıktığı ve sanatçının yarattığı mekânlarda yapılan Video enstalâsyonları 

da bulunmaktadır. 

     Barış Doğrusöz’ün 2001 yılında gerçekleştirdiği “Oda” adlı çalışmasıdır. 

Ancak yeniden yapılmış mekân kavramı 1960’lı yıllarda Marcus Graf’la 

başlamıştır. Sanatçının “Beyaz Küp” adlı çalışması bu konudaki önemli 

örneklerdendir. Tüm bu video’nun mekândan ve zamandan bağımsız olarak 

kurulduğu Enstalâsyonlar da vardır. 

    Bu tip çalışmalarda görüntülerin araç olarak kullanıldığını görmekteyiz. Bir 

Kavramsal Sanat topluluğu olan ve yaklaşık 30 yıldır çalışmalarına devam 

eden Sanat Tanımı Topluluğu videoyu sergilerinde bu amaçla kullanarak 

Enstalâsyonların da kavramı ön plana çıkarmayı hedeflerler. Video sanatının 

ilk uygulamaları arasında görsel betimlemelerin daha çok ön plana çıktığı 

                                                                                                                                                                         
 

Resim 15 : John Cage 
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çalışmalar yer alır. Temellerini Kavramsal Sanattan alan ve sanatçının kendi 

vücudunu kullandığı Vücut Sanatı da (Body Art) Video Sanatının içinde yer 

almıştır. 

     Vücut Sanatının, Video Sanatı içinde yer almasının nedenlerinden biri 

sanatçının performansı için kendi vücudunu kullanırken aynı zaman da  

kamerayı da bir tripod üzerine yerleştirerek kayıt yapabilmesidir.    

Performans sanatı içinde yapılan tüm bu eylemlerin videoyla desteklenerek 

yapılması Video Performansını anlatmaktadır. Ancak Performans Videosuyla, 

Video Performansını ayırmak gerekebilir.  

     Video performansı bir eylem ya da oluşum ise; performans videosu 

kurgudan ibaret bir filmdir. Video sanatının normal stüdyolarda kullanılan 

video kameralarıyla yapılması pek mümkün değildir; çünkü video 

sanatçılarının sınırlı alanda yaratım süreçleri olumsuz etkilenir.Videonun 

kullanıldığı canlı gösterilerin daha çok Happening’ler olduğunu söyleyebiliriz. 

Happening’de varolan doğaçlama öğesi ile videonun canlı görüntü üretebilme 

yetisi bu iki sanat anlayışını aynı çatıda buluşturmuştur. 

     Ayrıca Happeninglerle başlayıp ve anlık görüntüleri yakalama çabasıyla 

ortaya çıkan, video sanatı kurgusal mekânlarda gerçekleştirilse de kapalı 

mekânlarda sabit kameralarla yapıldığı için sanatçıyı kısıtlayabilir. Bu anlatım 

biçimi stüdyoda çekilen ve televizyon yayımcılığında kullanılan herhangi bir 

programdan farklı olmaz. 

    Nam June Paik çalışmalarında video, müzik ve heykeli beraber kullanarak 

videonun sanatsal bir biçim olarak kullanılmasına öncü olmuştur. 1958 

yılında John Cage ve George Maciunas ile tanışarak Fluxus akımı içerisinde 

yerini aldı.  

  Nam June Paik’in, video monitörüne mıknatıs dayayarak video sinyallerini 

deforme ederek yaptığı bu çalışma sanatçıların televizyonun kuramsal 

eleştirilerinde kullandıkları ortak dil olmuştur. 
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   Paik’in, Video monitörlerini sanat eseri olarak kullanması bu alanda çalışan 

pek çok sanatçının monitörleri sanat eseri olarak kullanımına örnek olmuştur. 

Paik’in video monitörlerini kullanmasındaki amaç toplumsal bir objeye 

eleştirel bir anlatımla yaklaşma isteğidir. Televizyon yayınının evlerindeki 

monitörlerden izleyen izleyiciye sistemi sorgulayıcı bir yaklaşımla ulaşmaya 

çalışma isteğidir. 

        

    

      Taşınabilir kameralarla yapılan ilk çalışmalar, genellikle bir fotoğraf 

makinesi niteliğinde kullanılarak yalnızca kaydedilen görüntüler belge olarak 

kullanılmıştır. Her ne kadar önemli bir yer teşkil etse de bu çalışmalar video 

sanatının temel ilkelerine karşılık gelmez. Burada video anlatımı bir amaçtan 

çok araca dönüşmektedir. 1967 yılında Nam June Paik’in Charlotte Moorman 

ile birlikte gerçekleştirdikleri seri çalışmalar ilk video Happening gösterimleri 

olarak kabul edilebileceği gibi videonun ilk belgeci kullanım şekline de örnek 

oluşturur.6   

                                                            
6 Charlotte Moorman “An Artist in the Courtroom” Nam June Paik; Ed.Toni Stoos and Thomas Kellein  New York 

Abrams  İn Coorparated 1993 S.51 

 

Resim 16 : Megatron 1, Nam 
June Paik 

Resim 17  : Megatron 2, Nam 
June Paik 
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     Kore’li sanatçı işlerini 1960’lı yıllarda Elektronik Resim olarak 

tanımlamıştır. 1983 yılında video sanatını şu sözlerle açıklamıştır. 

Resim  19- 20: Charlotte Moorman ve Nam June Paik, “Cello Sonata No-1” 1965. Üst üste 

bir  çello gibi koyulmuş monitörler ve Moorman’ın sanki  çello çalıyormuş gibi oturması. 

Moorman ve Paik, beden ve çello görüntülü video performanslarını, kimi zaman Paik’in 

bedenini de bir çello olarak kullanmışlardır. 

Resim 18 : Charlotte 

Moorman ve Nam June 

Paik 

                                                        19                                                                                                  20 
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"Video yerleştirmeler opera gibi olacak; her zaman 

birtakım destekleyicileri olacak ve bir sonraki kuşağa 

yalnız partisyon aktarılacak ve video küratörleri bir 

sonraki ve daha sonraki kuşaklar için yeniden-

yorumlamalar yapacaklar ve videoyu her seferinde 

ona uygun bir yere yerleştirecekler ve bu yeniden 

biçimlenmenin tarz ve usulü şiddetle yönetmenin 

kişisel özelliklerini yansıtacak, tıpkı Karajan'ın 

Dokuzuncusu, Toscanini'nin Üçüncüsü gibi...”7                  

    Videonun günümüzde bir “film” aracı olarak kullanılması, hem de sinema 

ve televizyondan ayrı bir “video film” tanımının gelişmesi videonun bireysel 

kullanım alanı edinmesiyle başlar. İnsanlar, görüntü kaydedebilme becerisini 

edindikten sonra, aklının sınırlarını zorlayarak elde edemeyeceği bir 

görüntünün kalmadığını anladığında çevresinde gördüğü her şeyi 

kaydetmeye başlar. 

Videonun yalnızca film olarak hazırlanması, bir konunun görüntüyle soyut ya 

da somut olarak video tekniğinde ele alınış biçimidir.8 

“…Video filmi yapma niyetiyle yola çıkan sanatçı, 

tiyatral rollerden uzaklaşır, belgesel nitelikte çevrede 

bulunan yaşanılan ortamlardan ve arşiv 

görüntülerden oluşturulan somut ya da soyut kolajlar 

ortaya çıkarır. Sonuç, sinema, televizyon gibi 

                                                            
7 Yrd. Doç. Gülten İmamoğlu, Doç. Dr. Süleyman Tarman I. Buca Eğitim Fakültesi Uluslar arası Görsel Sanatlar 

Buluşması Bildirisi 15-30 Eylül 2005 DEÜ,İzmir. 

8 BOZKURT Muammer “Video Sanatı” Bileşim Yayınevi, Eylül 2005,S: 151. 
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geleneksel türlerin dışında resim sanatına daha 

yakındır.”9 

      Bir diğer önemli Video art sanatçısı olarak Bill Viola gösterilebilir. 

Sanatçının Emergence isimli 14.26 dakikalık kısa filmi, kavramsal sanatın 

önemli video uygulamaları arasında yer alır.      

 

           

      

    

 

Bir sanat işi olarak Emergence (var oluş), adım adım 

tanımlanamaz. Video örnekleri bir tablodur çünkü çerçevelidir, 

bir duvara asılmıştır, sessiz, öyküsel bir ağır çekimdir. Bir 

gösteri uygulaması olarak öteki dünyanın bir yansıması gibi 

varsayılabilir. Örneğin;adamın şelaleden akarcasına sular içinde 

ortaya çıkışı doğum, vücudunun cansız biçimde yere serilmesi 

ise ölüm olarak değerlendirilebilir.10 

                                                            
9 BOZKURT Muammer “Video Sanatı” Bileşim Yayınevi, Eylül 2005,S: 152. 
10 www.muzikegitimcileri.net erişim tarihi 19.02.2008 

Resim 21-22: Bill Viola, “ Emergence”, Video Performans,14.25”, 2002. Bu çalışma Los 

Angeles,Paul Getty Müzesi arşivinde yer almaktadır. 

                                                                               21                                                                                       22 
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 İzleyicinin katılımı daha çok kenarda durup olup biten mucizevî 

olayı izlemek şeklinde gerçekleşmektedir ki bu sanat işini 

büyüleyici kılmaktadır. 12 dakikalık video boyunca, gözlemcinin 

deneyimi aynı gerçek yaşamda olduğu gibidir; kadın iyilik 

bekler. Duyusal girdilerin kasten ağırlaştırılarak sunulması; 

izleyicinin kendi algılama sürecinde, her bir karakterin ve bu 

karakterlerin her bir hareketinin-nüansın daha iyi farkına 

varılmasını sağlamaktadır.11 

     Video art sanatı içerisinde bahsedilmesi gereken ve bu alanda yaptığı 

çalışmalarla Video Sanatı içersinde bir deha olarak gösterilen Matthew  

Barney’den de söz etmek gerekir. Matthew Barney; dekor ve kostümlere 

kendisi müdahale ederek bu alandaki yaratıcılığının sınırsızlığını gösteren 

çalışmalar ortaya koymuştur. Sürreal bir düş gücüne sahip olan sanatçı; 

yaptığı video performansları dışında pek çok video kliplere de imzasını 

atmıştır. Sanatçının “Cremester” adlı seri filmi pek çok uluslar arası film 

festivallerinde gösterilmiştir.    

                                                                                                                                                                         
 
11 www.muzikegitimcileri.net erişim tarihi 19.02.2008 

23 24

Resim 23-24: Bill Viola, “ Emergence”, Video Performans,14.25”, 2002. Bu 

çalışma Los Angeles,Paul Getty Müzesi arşivinde yer almaktadır. 
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Resim  25- 26 :Matthew Barney Cremester 5 

Resim  27- 28 :Matthew Barney, Cremester 5. 

25 26

27 28
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      Video 1980’li yıllarda Türkiye’de varlığını göstermiştir.1990’lı yılların 

sonunda Plastik sanatlar çevresinin videoyu bir sanatsal üretim aracı olarak 

algılaması başlamıştır. Alternatif sanat yapma eğiliminde olan sanatçıların 

çeşitli düzenlemelerde yoğunlukla kullandıkları araç haline gelmiştir. Video 

belgesel film niteliğinde kendimizi ifade edebilme eylemi içerisinde kullanılan 

bir araç olmuştur.  

    Uzun yıllardan beri Paris’te yaşayan Nil Yalter’in Video sanatı içinde 

eleştirel bir yaklaşımla sunduğu konularını kavramsal sanat içerisinde 

değerlendirebiliriz. 

               

               

 

      

 

 

Resim 29  : Nil Yalter, Çağdaşlaşma Süreci Öyküsü, 2006. 
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 Zeynep Günsür’ün yönetiminde çalışan Roxy Hareket Atölyesi de video 

performansının dansla buluşmasına verilebilecek örneklerdendir. Ancak Roxy 

Hareket Atölyesinin ilk Video Performansı 2003 yılında Naz Eray’danın “ 

Uluslar arası Psikoterapi Kongresi”nin açılışı için tasarladığı “Kesişmeler” 

projesi kapsamında başlar.  

İstanbul’da yaşayan farklı kültürlere ait kişilerin hikaye, masal, şarkı ve sesleri 

eşliğinde, Zeynep Günsür’ün tanımıyla “kendi kesişmelerini ve teğet 

geçişlerini” araştırırlar.12  2003 yılında Kesişmeler-2 gerçekleştirilmiştir.  

Roxy mekânının içi dönüştürülerek ancak bu sefer Roxy Hareket Atölyesine 

ait kişilerin hikâyelerinden yola çıkılmıştır. Kesişmeler-3 ise video ve canlı 

performans ile ilişkisi kurularak yeniden gerçekleştirildi. 

 

     

 

     

 

     

 

                                                            
12 BOZKURT Muammer “Video Sanatı” Bileşim Yayınevi, Eylül 2005,S: 141. 

Resim 30-31 : İntersections/ Kesişmeler. Roxy Hareket Atölyesi. 

30 31
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   2003 yılında Genco Gülan’ın video film olarak yaptığı ilk olarak su altında 

bir performans olarak yapılan Tele-Rugby suyun altıda bir televizyon 

ekranıyla gerçekleştirilmiştir.  

                     

                    

 

      

    90'lardan sonra küresel karşıtı hareketlerin ortaya çıkması, televizyona 

karşı alternatif medyaların oluşmaya başlaması video aktivizmi kavramını 

ortaya çıkarmıştır. Video sanatı da artık elektronik sanat, yeni medya, 

intermedya olarak kavramsallaştırılmaya başlanmıştır. İnternetin 90larda 

yayınlaşması, cd, dvd teknolojileri, harddisk boyunlarının artması, elektronik 

imajın iletilmesi, montajlanması, biriktirmesi kavramlarını yeniden sorgulamaya 

itmektedir.  

 
                                                                                                                                                                         
 

Resim 32  : “Tele- Rugby”, Genco Gülan, Performans Videosu, 2003. 
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                                         II. BÖLÜM 

         “KAMUFLAJ ADLI ESERİN TASARIM ÇALIŞMASI” 
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      2.BÖLÜM 

      2.1. Video Performansının Tasarım Süreci 

      Bu çalışmada; video tekniğinden faydalanılma nedeni, anlık oluşumları 

yakalamakta kolaylık sağlayacağının düşünülmesindendir. İnsanın mekân 

içinde kaybolabilmesinin ancak bir illüzyondan ibaret olduğunu 

varsayarsak video; bu tip bir görüntüyü yakalayabilmekte etkili olmuştur. 

Çalışmanın, fotoğraf teknikleri kullanarak sunulması yerine video tekniğinin 

tercih edilme nedeni tüm bu görsel çalışmayla bir performans oluşturma 

isteğidir.  

     Bu çalışmayı Video Performansı ya da Performans Videosu olarak 

adlandırabiliriz. Burada; dekorla kostümün birleşmesi, dekorun bir kostüm 

olabileceği gibi kostümünde dekor olabileceğini, tüm bu görsellik içinde 

insanın bir araç olabileceğini ifade etmekten yola çıkarak; elektroniğin 

insan hayatına girişiyle beraber algıladığımız her şeyin yapaylaşmasını ve 

aynı zamanda ifadelerimizin de yapaylaştığı, fikriyle insanın kaybolmaya 

başlayan doğanın içinde yok olacağını anlatmaya çalıştım. 

    İnsanoğlu; var olmasından itibaren,  teknolojik gelişmelere karşı zaafına 

engel olamamış ve yaşamını kolaylaştıracak her yeni imkânı deneme 

yoluna gitmiştir. Teknolojik alanda, ne kadar çok yenilik yapılırsa, doğanın 

tüketimi de bir o kadar artırmıştır. İnsanın tüketme güdüsü,  var olduğu 

sürece tüketimde sınır tanımaz hale gelmiş, öncelikle kapladığı alandan 

başlayarak çevresini ve hızla doğayı tüketmiştir. Bu video çalışmasıyla; bu, 

birbirine ters iki durum beraber ele alındı. Konu olarak kullanılan tema 

insanın doğada var olma çabasıyken bunu sunuş şekli olarak özellikle 

video kaydı tercih edildi.  

   Doğada ki yeşili, maviyi görebilmek için artık çok uzaklara gitmemiz 

gerekmektedir. Çok güzel bir orman, güzel bir deniz, güzel bir gökyüzü 

artık sadece ekranlarda gözükebilmektedir.      
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2.2. Konuyla İlgili Olarak Kamuflaj’ın Anlamı 

       Kumaşın insan hayatındaki gelişim sürecine baktığımızda ilk olarak 

örtünme amaçlı kullanıldığını daha sonra saygınlık kazanmak, statü 

belirtmek gibi amaçlar için kullanıldığını görmekteyiz. Bir bebeğin dünyaya 

gözlerini açtığında sarındığı ilk nesne bir kumaş parçasıyken aynı 

zamanda bir milletin milli gururunu yansıtan bayrağının da kumaştan 

yapılması kumaşın insanın yaşımın da farklı anlamlar taşıyabileceğini 

gösterir.  

    Kumaşla, bir giysi formu oluştururken tek başına da farklı anlamlar 

kazandığını görmekteyiz. Özellikle bir sergi alanında ya da müzede 

gördüğümüz giysinin her kıvrımında bir yaşanmışlık hissi aramamız bu 

sebeptendir. Onu giyenin kimliğini düşünerek giysiye de kimlik 

kazandırmaya çalışırız. 

 

      

  

 

 

 

Resim 33: Jane Harris, 3D 

CG, Mike Dawson, 

'Potential Beauty' 2002-

2003.  

Resim 34 : Fransje Killars “Figures Colors 

First” 2007. 
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     Çevremizde gördüğümüz her tekstil malzemesine yaşanmışlık hissi 

yüklemek kaçınılmaz sondur. Örneğin yolda çöp kenarında gördüğümüz 

bir giysi parçası bizi derin bir hafıza yolculuğuna çıkarır. Oraya nasıl geldiği 

ya da kimlere ait olduğuyla ilgili merak uyandırır. İnsan zihninde 

uyandırdığı yeni düşüncelerle kullanım alanı genişleyerek sanat 

alanlarında yer almaya başlamış, dahası sıradan bir malzeme halinden 

çıkıp bir başyapıt olabilmiştir. 

    İnsanın giyinmesi, bedenini örtmesi dış etkenlere karşı koruma kamufle 

etmek, isteğiyle başlar. Belirli durumlarda dışarıdan gelebilecek 

olumsuzluklara karşı savunma mekanizması oluşturur. Saklanmak, 

gizlenmek, korunmak insanın kendini rahat hissetmek için yaptığı bir 

eylemdir.  

    “Kamuflaj” gözden gizlenmek, saklanmak anlamına gelir, savaşta ve doğal 

hayatta düşmandan saklanmak, düşmanı şaşırtmak için kullanılan bir 

stratejidir. Doğal hayatta, avın avcıdan ya da avcının avını yakalaması için 

kamuflajı doğal refleks olarak kullandığı bilinmektedir.  

     Bu anlamda pek çok hayvanda kamuflaj özelliğinin olduğunu görmekteyiz. 

Kamuflaj sanatını öğrenmiş olarak doğan hayvanın, taklit yapabilme 

yeteneklerinin çok gelişmiş olduğunu söyleyebiliriz. Bilim adamları, 

hayvanlarda görülen bu kamuflaj özelliğine “hareket taklidi”, “renk uyumu” 

veya “korunma refleksi gibi adlar takmışlardır.  

      Bir mürekkep balığı kendini korumak için dipteki kumun rengine 

bürünebilmektedir. Aynı zamanda bir bukalemun avını yakalarken onu 

ürkütmemek için bulunduğu ortamın desenine bürünebilir. Resimdeki kutup 

tilkisinin tüyleri normal halinde de beyazdır burada tilki kendini korumak için 

açık alanda sadece vücut formunu değiştirerek bulunduğu ortama 

uydurmuştur. Yani bulunduğu ortamı taklit etmiştir. 
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     Kamuflaj yeteneği, her zaman avlanan tarafından kullanılmaz. Bazen de 

avcılar aynı yola başvururlar. Askeriyedeki gizleme tekniği, esasında 

hayvanların yaptığı kamuflaj tekniğinden farklı değildir. Bu yeteneğe sahip 

birçok hayvan, sadece çevreye uyum sağlamakla kalmamakta, çevrenin de 

bir parçası hâline gelmektedir.  

    Asker yalnızca bedenlerini kamufle etmekle kalmayıp kullandıkları 

malzeme ve araçları da kamufle ederler. Örneğin hem başlarındaki 

miğferlere dallar ve otlar takarken hem de kullandıkları tankları da bu dallarla 

kamufle etmeleri gibi. Özellikle sürekli harekâtta bulunan komando ve erlerin 

giysileri bulundukları bölgenin bitki örtüsünün rengi ve deseninde yapılır ki; 

bu da onların bulundukları arazide kolaylıkla fark edilmelerini engeller. 

                         

    

Resim 35 : Doğa da kamuflaj  yapabilen “mürekkep balığı”, “bukalemun”, “kutup tilkisi” 

Resim 36-37: Askeri üniformalarda kullanılan kamuflaj teknikleri 
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  İçinde yaşanılan çevreye uyma ve kendini gizleme gayesini taşıyan bu 

eylem, “kamuflaj” adı ile bilinir. Tekstilde; kamuflaj kumaşlar, nanoteknoloji 

olarak bilinen ileri teknoloji metodları kullanılarak elde edilebilmektedir. 

Nanoteknoloji, tekstil ürünlerinin performanslarını geliştirmek için kullanılmaktadır. 

Örnek olarak nanoteknoloji ile tekstil ürünleri bakteri ve mantar oluşumunu 

engelleyen özelliklere sahip olabilir. Günümüzde nanoteknolojinin kullanıldığı en 

önemli alan askeri giysilerdir.  

Yeni üniformaların sahip olması arzu edilen özellikleri 

arasında kamuflajı desteklemek üzere renk değiştirme, faz 

değiştiren malzemeler ile kırık durumunda destek vazifesi 

görecek biçimde sıkılaşma ve hatta yapay kas geliştirme 

ve enerji depolayabilirle yer almaktadır. Nanosensör 

iliştirilmiş kumaşlar, askerin vücut sinyallerini tıp merkezine 

iletecek, kumaştaki entegre iletişim ve dolaşım ekipmanlar 

ile yaralı askerin sağlık bilgileri ve konumunu merkeze 

bildirerek müdahale hızını arttıracaktır. Nanoteknoloji ile 

üretilmiş üniformalar günümüzde kullanılanlardan yüzde 80 

daha hafif olacak, ortamdaki biyolojik ve kimyasal tehlike 

durumuna moleküler düzeyde adapte olarak geçirgenliğini 

kaybedecek şekilde tasarlanmaktadır.13          

 

 

    Günümüzde askeri kostümlerin kamuflaj biçimleri birebir tam anlamıyla bir 

kamuflajı destekleyici nitelikte yapılmaktadır. Nano teknolojiyle yapılan Askeri 

Üniformaların yanı sıra günümüzde halen çalışmalarına devam eden Tokyo 

Üniversitesi Tachi Laboratuarı, “Görünmezlik Giysisi” adı altında yeni bir 

Resim  38: http://www.trmilitary.com/forum/image-vp44847.html 
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buluş ortaya koymuşlardır. Burada kullanılan malzeme yansıtıcı özellik 

taşıyan bir kumaştan ibarettir.  

    

                       

 

       İlk olarak, bir kamerayla figürün yerleşeceği alanın görüntüsü kaydedilir. 

Daha sonra bu görüntü, bilgisayar ortamına aktarılarak, yalnızca figürün 

üzerine denk gelecek kısım taranır. Figür; üzerinde yansıtıcı kıyafetiyle yerini 

aldıktan sonra bir projeksiyon cihazıyla, önceden taraması yapılan 

kaydedilmiş görüntü, üzerine yansıtılır. Japonların; bu bilimsel çalışmaları eş 

zamanlı olarak da yapılmıştır. Anında kaydı yapılan görüntü, direkt olarak 

giysiye yansıtılmıştır. Buradaki amaç arkadaki görüntünün değişmemesi için 

zamanı yakalamaktan ibarettir. 

                                                                                                                                                                         
13 Arş. Gör Tuba ILGAZ, Çevre Dergisi “Nanoteknoloji ve tekstil sektöründeki yeri” 2006, Sayı:5 S: 12  

Resim  39 : http://science.howstuffworks.com/invisibility 
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Resim  40:http://science.howstuffworks.com 
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2.3. Eserle İlgili Metin Çalışması  

      “Kamuflaj” 

Müzik: Mikis Theodorakis “When I Open The Door in The Dark” Litany 

Süre: 4 Dakika 

 

     Küresel ısınmayla beraber, yok olmaya başlayan dünyanın içinde; insanın 

kendisine yapay ortamlar hazırlaması ve bu doğa taklidi mekânlarda, 

dünyadan geriye kalan çirkinliklerden, uzaklaşmak istemesi ve hatta 

görünmez olmak istemesidir.  

        İnsanın doğaya dönme isteği yapay olan her şeyi bırakıp doğada 

saklanmaya çalışması, kendini huzurlu bulacağı yeri bulup orada 

kaybolmaya çalışması. Sahte olan her şey geridedir, belki de üzerindedir. 

En sahte kalan bir kumaş parçasıdır üzerinde. Önce gökyüzünde 

kaybolmaya çalışır. Bulutların arasında yok olmak ister. Özlediği “mavi” nin 

içinde eriyip gitmektir isteği. 

 

2.3.1. Tablo: Gökyüzü 

  Sahnede gökyüzü fonunu görmekteyiz. Müzik başlar ve müzik eşliğinde 

yaklaşık 1 dakika içersinde fon perdesiyle aynı renkte boyanmış bir giysi 

giyen kadın hareket etmeye başlar ve bu hareketlilik gittikçe çoğalır ve 

fonun içinde bir kadının yavaş yavaş sağ tarafa doğru yürüdüğünü görürüz. 

Ve ağır adımlarla bulunduğu ortamdan ayrılır ve tamamen uzaklaşır. Bir 

süre fon perdesini boş görürüz daha sonra oyuncu sağ taraftan tekrar 

kadraja girer ve gökyüzü fonunun önünde durur.        
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Resim 41 : “Kamuflaj” Tablo 1: Gökyüzü sahnesi 

Resim 42  : “Kamuflaj” Tablo 1: Gökyüzü sahnesi, Işık çalışmaları. 
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       Tablo-1 de gördüğümüz gökyüzü fonu tamamen Air Brush tekniği 

kullanılarak boyadığım 3mX3m toplamda 9 metrekarelik bir yüzeyden 

oluşmaktadır. Gökyüzü sahnesi için Blue Box tekniği kullanarak çekmiş 

olduğum sahneyi gökyüzü fonunda oyuncuyu tamamen yok edebilmek için 

kullandım; ancak bu sahnedeki kamuflaj olma durumu çok algılanmasa da 

istediğim sonuç tam olarak bu şekildedir. Oyuncunun, gerçek bir gökyüzü 

değil de bir tablonun içinden çıkıyormuş gibi gözükmesidir.   

           

 

                                 

 

Resim 43  : “Kamuflaj” Tablo 1: Gökyüzü sahnesi, çekimlerde 
ayrıca blue-box tekniğide kullanıldı. 

Resim 44  : “Kamuflaj” Tablo 1: Gökyüzü sahnesi, çekim 
denemeleri    
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       Yüzeydeki boyanın kalıcılığını sağlamak için selülozik boya kullandım. 

Gökyüzü fonu oluşturulduktan sonra önceden hazırladığım kostümü 

yüzeyin önüne geleceği yeri tespit ederek tamamen fonun önünde 

boyadım.   

        

       

 

 

 

Resim 45  : “Kamuflaj” Tablo 1: 

Gökyüzü sahnesi için yapılan atölye 

çalışmaları. 
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2.3.2. Tablo: Kaya 

  Topraktır kaybolmak istediğim yer kayalık bir alanın kuytusunda 

saklanmak ve her şeyden olabildiğince saklanmaktır. Sahne kayalık bir 

alanı göstermektedir. Kayaların arasında bir kadın durmaktadır. Üzerindeki 

kostümün nerede başlayıp nerede bittiği belli değildir. Yavaş yavaş ağır 

adımlarla hareket etmeye başlar ve kayaların arasından çıkmak ister.   

                   

 

    

 

 

Resim 46 : “Kamuflaj” Tablo 2: Kaya sahnesi. 

Resim 47-48 : “Kamuflaj” Tablo 2: Kaya sahnesi. 

 

                                                                      47                                                                               48  
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      Yaklaşık 2,5m X 3,20 m toplamda 8 metrekarelik bir alanda kaya formu 

oluşturarak fonu yaptım. Burada kullanılan malzeme önceden hazırlamış 

olduğum özel bir malzemedir. Malzemeyi tamamıyla kendim oluşturdum. 

0.10 mikronluk Alüminyum üzerine kuvvetli yapıştırıcıyla önceden toz 

kumaş boyasıyla renklendirdiğim Amerikan bezini yapıştırdım.  

   Hazırlamış olduğum bu malzeme tekrar tekrar kullanılabilecek 

özelliktedir. Ve bu malzemeyle sahnede uygulanmak istenen her tür ağaç, 

taş, kaya, efekti verilebilecek şekildedir. Fonda kullanmış olduğum 

malzemeden yine fonun önüne gelecek olan figürün giyeceği kostümü 

oluşturdum. Bu malzeme kostüm oluşturmak için yeterli incelikte olmadığı 

için kostümü birleştirmek için kuşgözü delikler açıp buralardan kostümü 

bağlayarak birleştirebildim.  

      

 

  
Resim 49-50 : “Kamuflaj” Tablo 2: Kaya sahnesi. Atölye çalışmaları 

 

                                                               49                                                                              50 
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        Çekimden önce tüm fonun ve kostümün üzeri sprey boyayla ışık 

efekti yapmak için tekrar boyandı. 

 

2.3.3. Tablo: Orman 

  Yemyeşil bir ormanda olabildiğince özgür olmaktır insanın isteği. 

Gerçekten oraya aitmiş gibi hissetmek ister ve bir ağaca sarılıp kaybolmak 

ister. Fonun önüne üzerinde düz bir elbiseyle gelen figür belli bir noktada 

durup, fonun üzerinde asılı duran kumaşı alıp üzerindeki elbisenin üzerine 

yapıştırır. Böylece üstüne gelen parçayla fonda kamufle olur. 

   

 

 

Resim 51 : “Kamuflaj” Tablo 2: Kaya sahnesi. Atölye 
çalışmalarından detaylar. 
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Resim 52 : “Kamuflaj” Tablo 3: Orman sahnesi. Oyuncu 
fon perdesinin önüne gelerek fonda asılı olan kostüm 
parçasını alır. 

Resim 53 : Oyuncu dikkatlice aldığı kostüm parçasını 
önceden belirlenmiş yerlerinden üzerine tuturur. 

Resim 54 : Fon perdesinin önünde 
durarak kaybolur. 
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    Bu tabloda yeşil tropik bir orman görüntüsünün 2.40m X 3.20m olarak 

digital transfer baskısı alınmıştır. Digital transfer baskı tekstil sektöründe 

yalnızca İpekli kumaşlara basılmaktadır. Ancak ülkemizde kullanımına yeni 

başlanan bazı makinelerle bu baskılar koton malzemelere de yapılacaktır. 

Baskı koton ve sentetik karışımı bir malzemeye uygulandı. Fonun önüne 

gelecek olan kostüm yine aynı malzemeden hazırlandı.  

 

             

        

 

 

 

 

Resim 55 : Fon perdesinin hazırlanışı ve üzerine asılı duran giysi detayı. 
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       2.3.4. Tablo: Deniz 

       İnsanın tüm huzuru bulduğu yerdir su. Denizin derinliklerinde saklı 

kalmış güzellikleri keşfetmek ister. Bir balık sürüsüne takılıp peşlerinden 

alabildiğince uzaklara gitmektir hayali. Bekli de hayatında hiç özgür 

olamadığı kadar özgürlüğü bulacaktır şimdi. Tüm bu güzellik içinde 

kamufle etmek ister kendini yeniden orada var olabilmek için..  

     

 

 

 

Resim 56: Oyuncu ve önünde 
durduğu fon perdesi beyazdır. 

Resim 57: Bu beyazlık,  fona 
projeksiyonla deniz görüntüsü 
yansıtıldığı zaman bozulur. 
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    Fon,  internet üzerinden satın alınmış olan deniz altından bir görüntünün 

projeksiyon makinesiyle yansıtılmasıyla oluşturulur. Beyaz renkte kostüm 

giymiş bir figür fonun önüne gelerek önceden belirlenmiş yerini alır. 

Fondaki görüntü figürün üzerine düşer. Tüm bu hareketlilik içersinde müzik 

devam eder.  

  

             

 

                               

                                                                  

             

 

 

 

Resim 58: Oyuncunun yavaşça kaybolma anı yukarıdaki fotoğraflarda belirgin bir 
şekilde gösterilmektedir. 
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    Sonuç 

    Yaşadığımız çağın ihtiyaç olarak önümüze sunduğu her yenilik, bizi kendi 

doğamızdan koparmakta, yapay bir hayatın içine sürüklemektedir. Elimizde 

teknolojik pek çok ürünün bulunması, hayatımızı kolaylaştırmak için 

ihtiyaçlarımızı karşılamanın ötesinde bir tüketim yoluna gitmemiz, hızlı bir 

şekilde çevremizi de tüketmemize sebep olmaktadır.  

      Sanayileşmeyle başlayan çevre kirliliği yadsınamaz bir gerçektir. Bu 

fikirden yola çıkarak, çevremizde güzel ve doğal olan her şeyin yok olduğunu 

kabul etmemiz gerekir. Artık özlemlerimiz arasına “Doğa”yı da ekleyebiliriz; 

çünkü çevremizde ancak birkaç yerde doğal kalan yeşilin yeşil, mavinin de 

mavi olduğu alanlar oldukça azdır. Belki yalnızca gözlerimizi kapatıp 

hatırlarız gerçek doğayı. Belki sadece düşleriz…  

     İşte bu düşlerden yola çıkarak hazırlanılan bu video çalışmasını, sanatsal 

bir ifadeyle sunarken aynı zamanda videonun teknolojik olanaklarıyla da 

birleştirilmesi özellikle tercih edinildi. Yapay bir dünyanın içinde doğanın 

güzelliklerini; ancak ona dokunmadan, yalnızca uzaktan seyrederek 

yaşadığımızı ifade etmek istenildi.  
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